

فاوا

حفره امنیتی سایت وزارت صنعت در دسر ساز شد
جلوگیری از لورفتن هویت
همه ایرانی‌ها

در نتیجه وجود آسیب‌پذیری در سامانه آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت که به اطلاعات ثبت احوال دسترسی (API) داشت، اطلاعات هویتی همه شهروندان ایرانی برای سارقان قابل دسترس شده بود. به گزارش فارس، بنژاگی یک توسعه‌دهنده وب از وجود یک حفره امنیتی مهم در سامانه عمومی یک وزارتخانه خبر داد که دسترسی به اطلاعات هویتی تمام شهروندان ایرانی را ممکن می‌کرد. در روزهای اخیر شخصی با انتشار مستنداتی در توئیتر اعلام کرد در یکی از زیرپورتال‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت با وارد کردن کد ملی افراد می‌توان اطلاعات هویتی فرد را به دست آورد و با نوشتن یک نرم‌افزار که بیشتر از ۳۰ دقیقه طول نمی‌کشد و دانستن الگوی کد ملی، اطلاعات هویتی همه ایرانیان را سرقت کرد. وی برای جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی نشانی زیرپورتال وزارت صنعت را منتشر نکرد اما برای اثبات گفته خود اطلاعات هویتی محمود احمدی‌نژاد را استخراج و تصویر کدهای آن را منتشر کرد. با طرح این موضوع، سجاد بنایی، دستیار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور جوانان در واکنش به اطلاعات ارائه شده، از بررسی موضوع توسط مرکز ماهر خبر داد. وی اعلام کرد: «حساب توئیتری تازه‌تاسیس مرکز ماهر از فرد گزارش‌دهنده درخواست اطلاعات بیشتر کرد و از سوی دیگر این مرکز شبانه با برقراری ارتباط با مسؤولان حوزه IT وزارت صنعت، با اطلاع‌رسانی موضوع درخواست بررسی سریع همه سامانه‌های آن وزارتخانه که دارای API فعال به اطلاعات ثبت احوال هستند، فهرست همه سایت‌های محتمل را دریافت کرد. این سایت‌ها برای شناسایی حفره مشابه، توسط یکی از تیم‌های تخصصی مرکز ماهر ارزیابی امنیتی شدند. سرانجام صبح پنجشنبه گذشته با توجه به حسن نیت فرد انتشاردهنده موضوع و ارسال اطلاعات دقیق به این مرکز، مشخص شد آسیب‌پذیری در سامانه آمار صنعت آن وزارتخانه وجود داشته است که پس از اطلاع‌رسانی به مسؤولان آن وزارتخانه، هم‌اکنون سامانه از مدار خارج شده است.» بنایی ادامه داد: به نظر می‌رسد اگر سامانه‌های ملی کشور از بستر مرکز ملی تبادل اطلاعات و قواعد ملی سازمان فناوری اطلاعات به عنوان متولی دولت الکترونیکی استفاده کنند، احتمال بروز چنین خطاهایی کاهش یابد. همچنین پس از حل‌وفصل مشکل، امیر ناظمی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز در این باره گفت: «ذخیره‌سازی داده‌های شهروندان غیرقانونی است و به بهانه سرعت یا سخت بودن نمی‌توان از اصول حریم خصوصی عدول کرد. دستگاه‌های دولتی حق ذخیره‌سازی این داده‌ها را طبق قانون ندارند. این امر مطالبه عمومی است و مسؤولان رده بالای دولتی باید مدافع حقوق شهروندان باشند.» وی اضافه کرد: «صول اتصال به مرکز تبادل داده ملی (NIX) برای تبادل داده‌ها طراحی شده و نه ذخیره‌سازی آن.» گفتنی است این موضوع آخر هفته گذشته رخ داد که در شبکه‌های مجازی آغاز شد و پایان یافت و وزارت صنعت، معدن و تجارت هنوز واکنشی به این موضوع نشان نداده است.

خودرو

بررسی تغییر قیمت خودرو در مجلس



پس از پایان تعطیلات مجلس این کمیسیون با برگزاری جلسه‌ای نظرات موافقان و مخالفان افزایش قیمت خودرو را بررسی می‌کند و در نهایت به جمع‌بندی خواهد رسید. سعید باستانی، عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به درخواست خودروسازان برای افزایش قیمت‌ها اظهار داشت: افزایش قیمت مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز عاملی شده که این درخواست مطرح شود. وی با بیان اینکه در طول چند ماه اخیر قرار بود کمیسیون صنایع مجلس به صورت جدی موضوع افزایش قیمت خودرو را بررسی کند، افزود: با تأخیرهای زیاد قرار شده موضوع افزایش قیمت خودرو در نخستین جلسه کمیسیون صنایع مجلس با حضور وزیر صنعت بررسی شود. وی تصریح کرد: تعطیلات مجلس به پایان می‌رسد و با برگزاری جلسه، نظرات موافقان و مخالفان افزایش قیمت خودرو را بررسی می‌کنیم و در نهایت به جمع‌بندی خواهیم رسید.

نوسانات شاخص کل بورس در هفته گذشته



گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت بازار سرمایه، ارز و طلا

آرامش بازار پس از بازگشت تحریم‌ها



نما

بورس تهران پس از تحریم‌ها سبزپوش ماند

بازار سرمایه روز بعد از بازگشت تحریم‌ها بیش از ۱۲۰۰ واحد رشد کرد و صف خرید تشکیل شد. معامله‌گران بورس تهران در حالی شاهد سبزپوش شدن نمادها بودند که اقبال برای جمع‌آوری سهام بانک‌ها و گروه‌های شاخص‌ساز باعث شد در نخستین روز از اجرای تحریم‌های آمریکا، بازار سهام ایران واکنش بی‌تفاوتی از خود نشان دهد. شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دوشنبه ۱۴ آبان‌ماه ۹۷ با افزایش ۱۲۴۱ واحدی به رقم ۱۸۴ هزار و ۱۵۹ واحد رسید. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش ۱۵۵۴ واحدی به رقم ۹۲ هزار و ۹۰۴ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش ۸۷۲ واحدی به رقم ۱۳۶ هزار و ۶۷۷ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ۲۶۷۴ واحدی عدد ۳۶۱ هزار و ۹۸۶ واحد را به نمایش گذاشت. همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با افزایش ۲۶ واحدی روی رقم ۲ هزار و ۱۱ واحد متوقف شد. این روند افزایشی تا پایان ساعات اداری ۱۵ آبان‌ماه هم ادامه داشت و شاخص بورس کل با ۹۴۰ واحد افزایش نسبت به روز قبل از آن روی عدد ۱۸۵ هزار ایستاد.

■ از بازارهای جهانی چه خبر؟

اما در خارج از ایران بازارهای مختلف نسبت به اتفاقات سیاسی بی‌واکنش نبودند. روتیر در این باره نوشت: به دلیل آشفتنگی در بازارهای مالی، سرمایه‌گذاران به فکر سرمایه‌گذاری در بازار طلا افتاده‌اند، همین موضوع هم باعث شد قیمت طلا افزایش محسوسی را تجربه کند. بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا در هفته گذشته با

قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان از ۲۶ آبان اجرا می‌شود

جایگزین کردن ۲۱۰ مدیر دولتی بانزشته

سال ۱۳۹۵ تصویب شد و طبق آن، به‌کارگیری بانزشتگان و مدیران دولتی که با خرید شده بودند در دولت و دیگر دستگاه‌ها جز در موارد استثنایی که در قانون مشخص شده بود، ممنوع شد. انباری ادامه داد: تصویب قانون منع به‌کارگیری بانزشتگان در مجلس تصویب و ۲۷ شهریور دولت توسط رئیس‌جمهور به همه دستگاه‌ها ابلاغ شد، تبصره یک این قانون اصلاح و شرایط به‌کارگیری

معاونان کدام‌وزارتخانه‌های اقتصادی بانزشته می‌شوند

وزارتخانه	تعدادبانزشته‌ها	مدیرانی که باید تغییر کنند
نفت	۸	معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابع هیدروکربوری، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی، معاون امور حقوقی و مجلس، معاون امور مهندسی پژوهش و فناوری، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و معاون وزیر در امور برنامه‌ریزی
صنعت، معدن و تجارت	۷	رئیس هیات‌عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، معاون امور اقتصادی و بازرگانی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، معاون مهندگی، حقوقی و امور مجلس، رئیس هیات‌عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان
جهادکشاورزی	۷	معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی، معاون آب و خاک، معاون امور باغبانی، معاون امور زراعت، معاون امور تولیدات دامی و معاون توسعه مدیریت و منابع
تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۷	معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌ها، معاون رفاه اجتماعی، معاون امور تعاون، معاون روابط کار، رئیس سازمان بهزیستی، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشوری

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران:

مشکل تأمین سوخت نداریم

راه
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در فهرست تحریم آمریکا هواپیماهای زمینگیر ۵ دهه پیش وجود دارد، گفت: ناوگان ایران مشکلی برای تأمین سوخت ندارد. فرزانة شرفیابی در گفت‌وگو با تسنیم درباره تحریم هواپیماهای این شرکت از سوی آمریکا، اظهار داشت: آمریکایی‌ها حدود ۶۵ فرزند از هواپیماهای ایران ایر را تحریم کرده‌اند که بخشی از این هواپیماها سال‌هاست زمینگیر شده‌اند. وی درباره تأمین سوخت ناوگان ایران ایر در پروازهای خارجی گفت: خوشبختانه در این زمینه ناوگان‌ها هیچ مشکلی ندارد. شرفیابی درباره تأثیر تغییر وزیر



تحریم

۲ بانک ایرانی در امارات فعال می‌مانند

بهرغم تحریم‌های آمریکا، ۲ بانک ایرانی ملی و صادرات در امارات فعال خواهند ماند، زیرا فعالیت‌های آنها محدود به ایرانیان مقیم این کشور است. به گزارش مهر، مبارک راشد المنصوری، رئیس بانک مرکزی امارات در اجلاس مالی منا به خبرنگاران گفت: با وجود تحریم‌های آمریکا، ۲ بانک ایرانی ملی و صادرات در امارات فعال خواهند ماند آن هم به دلیل اینکه فعالیت‌های آنها محدود به ایرانیان مقیم این کشور است. المنصوری افزود: امارات عربی متحده از اینکه تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران بر اقتصاد امارات تأثیر زیادی بگذارد، جلوگیری خواهد کرد و بانک‌ها هم خود را برای عواقب تحریم‌ها آماده می‌کنند. وی ادامه داد: در واقع ما با تأثیرات منفی مانند آنچه در دور قبل تحریم‌های ایران مشاهده کردیم، روبه‌رو نمی‌شویم، چراکه روابط بانکی ما ایران‌آ پس از برداشته شدن تحریم‌های قبلی، به صورت نرمال درنیامد و همچنان با بانک‌های آمریکایی چک می‌شد.

معاف شدن بندر چابهار از تحریم‌ها



آمریکا طی معافیاتی اجازه توسعه و بهره‌برداری از بندر چابهار ایران را به هند داد. به گزارش تسنیم، سخنگوی دولت آمریکا در این باره گفت وزیر خارجه آمریکا طی معافیاتی به هند اجازه داد توسعه بندر چابهار ایران را ادامه دهد. این بندر برای توسعه اقتصاد افغانستان طراحی شده است. این معافیت که توسط مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا اعطا شده اجازه ساخت یک خط آهن را از بندر چابهار به افغانستان می‌دهد و همچنین انتقال کالاهایی که مشمول تحریم‌های نمی‌شوند مانند غذا و دارو را به این کشور ممکن می‌کند، علاوه بر این افغانستان اجازه دارد محصولات نفتی ایران را وارد کند. این سخنگو گفت: «این معافیت‌ها برای حمایت از رشد افغانستان و کمک‌های بشردوستانه لازم است.» این بندر می‌تواند راه را برای میلیون‌ها دلار تجارت افغانستان و پایان وابستگی آن به بندر کراچی پاکستان باز کند. هدف معافیت بندر چابهار، افزایش روابط آمریکا و افغانستان است.

بازرگانی

فشار سازمان حمایت کمبودها را دائمی می‌کند

عضو هیات‌نمایندگان اتاق تهران بر این باور است که سختگیری و سرکوب قیمت کالا به مراتب می‌تواند آثار زیان‌بارتری برای مصرف‌کننده نهایی داشته باشد. مهدی معصومی‌اصفهانی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی صاحبان صنایع با مشکل تأمین ارز و حمل‌ونقل روبه‌رو هستند از فشار سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان برای تثبیت قیمت‌ها انتقاد کرد. وی افزود: سازمان حمایت در شرایط کنونی بیش از آنکه نسبت به قیمت کالاها حساسیت داشته باشد باید تمرکز خود را به موجودی اقلام مورد نیاز کشور و تأمین آن معطوف کند، چرا که فشار بیش از حد به تولیدکنندگان و واردکنندگان سبب می‌شود فعالان اقتصادی از تولید یا واردات این اقلام صرف‌نظر کنند و در نتیجه موجودی کالاها در کشور کاهش پیدا کرده و کمبودها دائمی شود. معصومی با اشاره به اینکه این فشارها شامل صنعت مرغاری نیز شده است، گفت: فعالان صنعت مرغاری با چالش قیمت‌گذاری روی محصولات نهاده‌های شان دست به گریبانند. وی با بیان اینکه مرغ و تخم‌مرغ تا پایان سال با افزایش قیمت چشمگیری روبه‌رو خواهد شد، اضافه کرد: مرغ و تخم‌مرغ کالاهای قابل احتکار نیستند و ممکن است در دوره‌ای با ۱۰ درصد افزایش قیمت یا کاهش قیمت به فروش برسند.

امار

افزایش ۲۲ درصدی تورم تولیدکننده

بر اساس اعلام بانک مرکزی، تورم تولیدکننده در ۱۲ ماه منتهی به مهر ۹۷ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به مهر ۹۶ بالغ بر ۲۲.۴ درصد افزایش یافته است. به گزارش بانک مرکزی، شاخص بهای تولیدکننده در ایران در مهر ۱۳۹۷ به عدد ۱۷۶ رسید که نسبت به شهریورماه ۱۷۵ درصد افزایش داشته است. شاخص مورد اشاره در مهر ۱۳۹۷ نسبت به مهر پارسال ۵۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.